
w

mŤ)
Město Kralupy nad Vltavou

Obecně závazná vyhláška
města Kralupy nad Vltavou

č. 3/2012

o stanovem opatřem k omezerí propagace pornografického zboží

Zastupitelstvo města Kralupy nad Vltavou schvaluje a vydává dne 13. 6. 2012, v souladu s ust. § 10 písm.
a), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Základm ustanovení

Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a
ochrany před negativními jevy na území města Kralupy nad Vltavou stanovit opatření k omezení propagace
pornografického a erotického zboží (včetně tiskovin) na veřejně přístupných místech a tím vytvořit podmínky
směřující ke zvýšení ochrany veřejného pořádku ve městě, dobrých mravů a mravního vývoje dětí a
mládeže. účelem této obecně závazné vyhlášky není regulovat prodej pornografického a erotického zboží
(včetně tiskovin) ani zasahovat do svobody podnikání, nýbrž vzájmu ochrany dětí a mládeže před
negativními vlivy ztížit jejich vizuelní a osobní kontakt s uvedeným druhem zboží.

Čl. 2
Vymezerí některých pojmů

1) Propagací pornografického a erotického zboží (včetně tiskovin) na veřejně přístupných místech se
rozumí oznámení, předvádění či jiná prezentace směřující k podpoře nabízení tohoto typu zboží,
zveřejňované a šířené na veřejně přístupných místech zejm. vystavováním zboží či jeho fotografií, nebo
fotografií, filmových záběrů či jiných zpodobnění lidského těla a jeho částí či sexuálního chování nebo
zveřejňované a šířené takovým způsobem, že jsou z veřejně přístupných míst viditelné či slyšitelné.

2) Propagací pornografického a erotického zboží (včetně tiskovin) není podle této obecně závazné
vyhlášky, pokud je zveřejňován název tiskoviny nebo zboží a současně jsou učiněna opatření k zakrytí
jejich obsahu či zboží.

Čl. 3
Opatřerí k omezení propagace pornografického zboží

na veřejně přístupných místech a veřejném prostransM

1 ) V zastavěném území' města Kralupy nad Vltavou se zakazuje propagace pornografického a erotického
zboží (včetně tiskovin) na veřejně přístupných místech.

2) Zákaz uvedený v odst. 1) se nevztahuje na vnitřní prostory provozoven specializujících se výhradně na
prodej pornografického a erotického zboží.

' § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 1 83/2006 sb., o územmm plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů



Čl. 4
Závěrečná ustanoverí

1) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno podle zvláštních
právních předpisů.

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem ode dne jejího vyhlášení.

l

.,4?
Ing. Marek Czechmann

rnístostarosta
Libor Lesái'k

místostaro'
Petr(ňoleček

staros)ta města

=:ť

Vyvěšeno: li'f. q, 2',q.g,4
q.+. tDl'?

Sejmuto:

Městský úrad v Kralupech na,d Vltavou

iffSamostatné oddélení info7%íppipt'í
služeb veřelno
U Cukrovaru 10.

nad Vltavou278 88 Kralupy nad Vlt

(*."z4 :)
5


